
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7135 del 04/04/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/7420 del 03/04/2023

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA
DI CASSA - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE, DOCUMENTO
TECNICO D'ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO
GESTIONALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: RICCARDO NATALI in qualità di Responsabile di settore

Riccardo NataliResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 84



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del 
prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare 
il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva 
per le autorizzazioni di cassa;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio 
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale;

Viste:

 la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento
contabile  della  Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto
applicabile;

 la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

 la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 24 “Disposizioni
per la formazione del Bilancio di previsione 2023-2025
(Legge di Stabilità regionale 2023)”;

 la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 25 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2357 del 27
dicembre  2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2023–2025”; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n.
104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni
transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio
di Previsione” ed in particolare il punto A) lettera a)
punto  3  dell’allegato  parte  integrante  al  medesimo
provvedimento.

Rilevato:

Testo dell'atto

pagina 2 di 84



- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione
per  l'esercizio  finanziario  2023  presentano  una
insufficiente  disponibilità  di  cassa  rispetto  al
fabbisogno di spesa;

- che  per  i  capitoli  di  spesa  deficitari,  siano  essi
afferenti alla gestione di competenza o a quella dei
residui,  si  rende  necessario  ed  urgente,  adeguare
congruamente  gli  stanziamenti  attuali  agli  importi
richiesti  integrando  la  loro  disponibilità  di  cassa
mediante  prelevamento  delle  somme  necessarie  dal
capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del
Bilancio  di  previsione  dell'esercizio  in  corso,
afferente alla Missione 20 “Fondi e accantonamenti” –
Programma 1 “Fondo di riserva”, al fine di consentire i
necessari  ed  indifferibili  pagamenti  alle  scadenze
prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al
Settore Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari
dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto  di  provvedere,  per  le  motivazioni  sopra
espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli
stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate  le  seguenti  deliberazioni  della Giunta
Regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e ag-
giornamento della delibera 450/2007” e successive modi-
ficazioni e integrazioni;

 n. 468 del 10/04/2017 “Il Sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di
Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale
PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali
per rendere operativo il sistema dei controlli interni
predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  n.
468/2017; 

 n.  771  del  24/05/2021  “Rafforzamento  delle  capacità
amministrative  dell’Ente.  Secondo  Adeguamento  degli
assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;

 n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento
delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione

pagina 3 di 84



dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale”;

 n.  426  del  21  marzo  2022  avente  come  oggetto
“Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di
Agenzia”;

 n. 1615 del 28 settembre 2022 “Modifica e assestamento
degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”;

 n.474 del 27 marzo 2023 “Disciplina organica in materia 
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”, 

Richiamata,  inoltre,  la  seguente  determinazione del
Direttore Generale Politiche Finanziarie:

 n.  6599  del  28/03/2023  “Modifica  micro  assetti
organizzativi e  conferimento incarico  dirigenziale di
Settore nell’ambito della Direzione Generale Politiche
Finanziarie.”

Visto il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.

Richiamate:

- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  decreto  legislativo  n.33  del  2013.  anno
2022”, che si assume a riferimento;

- la deliberazione n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione
piano integrato delle attività e dell'organizzazione 2023-
2025”.

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi.

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto.

DETERMINA

pagina 4 di 84



sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si
intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2023 – 2025 le variazioni alle missioni e ai
programmi indicati nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio  di  previsione  2023-2025  le  variazioni  ai
capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati
nell’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi indicati nell’Allegato 3, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse
del  Tesoriere di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo  23  giugno  2011,  n.118  (Allegato  4  parte
integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
Telematico della Regione Emilia–Romagna.

Riccardo Natali

pagina 5 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione,provveditorato

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

175.387,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

175.387,81

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

21.756,72

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

706.944,26

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

728.700,98

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.307.256,03

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.423.151,02

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.730.407,05

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativaagli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

10.290,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 9

Assistenza tecnico-amministrativa

agli enti locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

10.290,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

451.495,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 10

Risorse umane 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

451.495,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

6.096.281,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 3 Edilizia scolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

558.964,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Edilizia scolastica 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

558.964,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

88.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 7 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 5

Istruzione tecnica superiore 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

88.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

646.964,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

70.764,44

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

75.764,44

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

75.764,44

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

334.943,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

334.943,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Giovani

3

pagina 8 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Giovani 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

40.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

374.943,75

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

163.821,70

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

163.931,70

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

163.931,70

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

18.778,33

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 9 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

18.778,33

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

18.778,33

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

156.105,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

156.105,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

156.105,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

163.208,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Trasporto pubblico locale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

163.208,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.938,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

5

pagina 10 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Totale

Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.938,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

208.146,37

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

795.354,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

795.354,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

795.354,09

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

650.279,16

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 7

Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

650.279,16

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

650.279,16

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

6

pagina 11 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.003.400,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.003.400,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

532.513,57

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

149.183,94

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

681.697,51

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

988.799,40

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

843.893,78

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.832.693,18

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.517.790,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

7

pagina 12 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

296.876,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato

del lavoro

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

296.876,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

296.876,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentarie pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

147.592,89

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

5.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

152.592,89

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

65.660,07

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

65.660,07

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

8

pagina 13 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

218.252,96

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

108.494,74

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre

autonomie territoriali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

108.494,74

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie

territoriali e locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

108.494,74

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

465.100,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

465.100,90

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

456.094,06

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Cooperazione territoriale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

456.094,06

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

9

pagina 14 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

921.194,96

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

14.251.893,30-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

14.251.893,30-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

14.251.893,30-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.734,40

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di

giro

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.734,40

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.734,40

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLASPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

0,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

10

pagina 15 di 84



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2023/7420

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

previsione di cassa 0,00 0,00

11

pagina 16 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3:Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04330

SPESE PER L'ACQUISTODI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO

2000, N.10).

0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 1 / 28

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U04343

INTERVENTIPER ILMIGLIORAMENTODELLASICUREZZAE SALUTEDEI

LAVORATORISUI LUOGHIDI LAVORO (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81)

0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04345

MANUTENZIONESTRAORDINARIASUL PATRIMONIODISPONIBILEE

INDISPONIBILE(L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 325.741,26 0,00 0,00 0,00

U04346

INTERVENTIPER LARIQUALIFICAZIONEDI SEDE REGIONALE

NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 379.700,00 0,00 0,00 0,00

U04364

SPESE PER L'ACQUISTODIMOBILI E ARREDI COLLEGATEAGLI

INTERVENTIPER LA RIQUALIFICAZIONEDI SEDE REGIONALE

NELL'AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 1.503,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 706.944,26 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 706.944,26 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 728.700,98 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 2 / 28

pagina 18 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03902

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.353.534,38 0,00 0,00 0,00

U03955

SPESE PER ACQUISTODI BENI E MATERIALIDI CONSUMOA SUPPORTO

DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 8.230,26 0,00 0,00 0,00

U04358

SPESE PER ACQUISTODI LICENZED'USO SOFTWARE, PER CANONIDI

MANUTENZIONEE ASSISTENZADEI PRODOTTIE PER NOLEGGIO

POSTAZIONIDI LAVORO, HARDWARE, IMPIANTIE MACCHINARI (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.272.909,76 0,00 0,00 0,00

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTOGENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGEN.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00

U70843

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIPER LAGESTIONEE MANUTENZIONE

ORDINARIADEL POLOARCHIVISTICOREGIONALE- PARER (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 653.281,63 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.307.256,03 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.307.256,03 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03905

ACQUISTODI HARDWAREA SUPPORTO DEL SISTEMA

INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE

(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 223.523,74 0,00 0,00 0,00

U03910

SPESE PER SERVIZIDI SVILUPPOE MANUTENZIONEEVOLUTIVADEL

SISTEMA INFORMATIVOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.132.666,95 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 28

pagina 19 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03919
ACQUISTODI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE
(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11) - ALTRE RISORSE DESTINATE

0,00 66.960,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.423.151,02 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.423.151,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 4.730.407,05 0,00 0,00 0,00

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05118
SPESE PER CONSULENZE PER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGIT-ER:
UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL
PROGRAMMA OPERATIVONAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA'
ISTITUZIONALE"NONCHÉ DEL PROGRAMMA OPERATIVO
COMPLEMENTARE PON GOVERNANCE E CAPACITÀISTITUZIONALE
2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) 1303/2013; DECISIONE C(2015) 1343 DEL 23
FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA ORGANISMO INTERMEDIOE
REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14 FEBBRAIO 2020; DELIBERA CIPE
30/2020; DECRETO AGENZIAPER LA COESIONE TERRITORIALE48/2022) -
MEZZI STATALI

0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Pagina 4 / 28

pagina 20 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04143
INCENTIVIPER FUNZIONITECNICHE (ARTT. 92 E 93, D.LGS. 12 APRILE 2006,
N.163 ABROGATO; ART. 113, D.LGS. 18 APRILE2016, N.50; R.R. 8 NOVEMBRE
2019, N.6; R.R. 30 DICEMBRE 2016, N.2; R.R. 31 LUGLIO2006, N.5)

0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04244
SPESE PER L'ACQUISTODI BENI SANITARIPER L'ORGANIZZAZIONEE LA
GESTIONE DELLE AZIONIPER LA SICUREZZAE LA SALUTEDEI
LAVORATORIREGIONALI(D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE
OBBLIGATORIE

0,00 1.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 451.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 451.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 6.096.281,37 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 3:Edilizia scolastica

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 5 / 28

pagina 21 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U73056
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER OPERE URGENTIDI EDILIZIASCOLASTICAPREVISTENEI
PSAL (L.R. 22 MAGGIO1980, N.39; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI
134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75302
ASSEGNAZIONEA ENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINEDI
LUCRO PER L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN
INTEGRAZIONECON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESO
L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA(L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12) - ALTRERISORSE VINCOLATE

0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 646.964,75 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 6 / 28

pagina 22 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70865
SPESE PER L'ACQUISTODI ALTRIBENI DI CONSUMO PER LO
SVOLGIMENTODI FUNZIONIINMATERIADI PATRIMONIOCULTURALE
(ART. 3, COMMA 1, LETT. F), L.R. 26 NOVEMBRE 2020, N.7)

0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70576
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATESENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNOALLESALED’ESSAIE DEL PICCOLOESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO,NONCHÉ PER PROGETTIVOLTIA DIFFERENZIAREE
QUALIFICAREL’OFFERTANELL’AMBITODELLAPROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA(ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 64.064,44 0,00 0,00 0,00

U70664
CONTRIBUTIA IMPRESE A SOSTEGNODEL SETTORE CINEMA E
AUDIOVISIVONELLASITUAZIONEDI CRISI DETERMINATA
DALL'EMERGENZADA COVID-19 (ART. 4, COMMA 1, LETT. A) L.R. 6
APRILE2021, N.2; L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 69.064,44 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 70.764,44 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 7 / 28

pagina 23 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U70713
CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI
PER LACOSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURODI IMMOBILIDI
PARTICOLAREVALORE STORICO E CULTURALENONCHE' PER
INTERVENTIDI MIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA'DEGLI STESSI
IMMOBILIE PER LAVALORIZZAZIONEDI COMPLESSIMONUMENTALI
COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA,L'ACQUISTODI
ATTREZZATUREE LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI
- PROGETTISPECIALIPREVISTINEI PSAL (ART. 1, COMMA 2, ART. 2, ART.3
COMMA 3, L.R. 1 DICEMBRE 1998, N.40 ABROGATA;L.R. 26 NOVEMBRE
2020, N.7; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 75.764,44 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 75.764,44 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78701
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA
IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),
LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20
APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145)
- MEZZI STATALI

0,00 33.481,75 0,00 0,00 0,00

U78709
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER LAREALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA
IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),
LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20
APRILE 2018, N.5)

0,00 301.462,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 28

pagina 24 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U71558
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAD ENTI LOCALIE LORO FORME
ASSOCIATIVEPER INTERVENTIEDILIZI,ACQUISTO, RISTRUTTURAZIONE
E ADEGUAMENTODI IMMOBILIDESTINATIA CENTRI E SPAZIDI
AGGREGAZIONEPER ADOLESCENTIE GIOVANIE PER ATTREZZATUREE
ARREDI PREVISTINEI PSAL (ARTT. 14, 44, 47, COMMI 4, LETTERAB) E 7,
L.R. 28 LUGLIO2008, N.14; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 374.943,75 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 9 / 28

pagina 25 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25596
SPESE PER LAQUOTAASSOCIATIVAANNUALEA FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONEOITSORGANISATIONINTERNATIONALEDU
TURISME SOCIAL,GIA' BITS - BUREAU INTERNATIONALDU TURISME
SOCIAL (ART. 4 L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.2).

0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25726
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA IMPRESE PER INTERVENTIDI
INNOVAZIONETECNOLOGICA,AMMODERNAMENTODEI LIVELLIDI
SICUREZZADEGLI IMPIANTIDI RISALITA,DELLE PISTE DA SCI E DEGLI
IMPIANTIDI INNEVAMENTODEI COMPRENSORI E AREE SCIISTICHEA
CARATTERELOCALE (ART. 2, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41; ART.
3, COMMA 2 BIS, DECRETO LEGGE 25 MAGGIO2021, N. 73; DM 31 AGOSTO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 163.931,70 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 163.931,70 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 10 / 28

pagina 26 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30076
SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI
NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17
MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03840
SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA
REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 28

pagina 27 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Missione 9 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43268
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER INVESTIMENTIIN INFRASTRUTTURE,SISTEMITECNOLOGICI
E MEZZI DI TRASPORTO PREVISTENEI PSAL (ART. 31, COMMA 2, LETT. D),
ART. 34, COMMA 1, LETT. A) E COMMA 6, LETT. A) L.R. 2 OTTOBRE 1998,
N.30; L.R. 20 APRILE 2018, N.5).

0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45164
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,
ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE
STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE
1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20
APRILE2018, N.5)

0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 28

pagina 28 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 208.146,37 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04173
ONERI PREVIDENZIALIASSICURATIVIED ASSISTENZIALISU STIPENDI,
RETRIBUZIONIED ALTRIASSEGNI FISSIAL PERSONALEA TEMPO
DETERMINATOPER IL RIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART.
1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U04175
TRATTAMENTOECONOMICODEL PERSONALEA TEMPO DETERMINATO
PER ILRIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART. 1, COMMI
701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO2021) - MEZZI
STATALI

0,00 530.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 13 / 28

pagina 29 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U05036
VERSAMENTODELL'IMPOSTAREGIONALESULLEATTIVITA'PRODUTTIVE
- IRAP - SULLERETRIBUZIONICORRISPOSTEAL PERSONALEDIPENDENTE
A TEMPO DETERMINATOPER ILRIPRISTINODEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO(ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446;
ART. 1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2
LUGLIO2021) - MEZZI STATALI

0,00 65.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 65.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23802
TRASFERIMENTIALLEAZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO
REGIONALEPER L’ATTUAZIONEDI INTERVENTIVOLTIAL
RAFFORZAMENTODEI SERVIZI SANITARIREGIONALIIN RELAZIONE
ALL’EMERGENZAEPIDEMIOLOGICACOVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA'1.6.1)
(POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Pagina 14 / 28

pagina 30 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23163
SPESE PER LAQUOTAASSOCIATIVAANNUALEA FAVORE DELLARETE
EUROPEA NEREUS (ART.8, L.R.17 GIUGNO2019, N.7)

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23007
CONTRIBUTIA FAVOREDI IMPRESE PER FAVORIRE PERCORSI INTEGRATI
DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(ARTT. 54, 55 E 61, L.R. 21 APRILE1999, N.3;
PROGRAMMAREGIONALEATTIVITA'PRODUTTIVE).

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.003.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.003.400,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 15 / 28

pagina 31 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U22021
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928) - QUOTAUE

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U22022
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

U22023
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTEPRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

U22102
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 1.675,50 0,00 0,00 0,00

U22112
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020;REG. CE
1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAUE

0,00 33.614,99 0,00 0,00 0,00

U22113
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTASTATO

0,00 23.530,49 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 458.820,98 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22152
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) QUOTAUE

0,00 24.684,81 0,00 0,00 0,00

U22154
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 17.279,36 0,00 0,00 0,00

U22156
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) QUOTAREGIONE

0,00 31.728,42 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 73.692,59 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 532.513,57 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 16 / 28

pagina 32 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22183
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 13.098,10 0,00 0,00 0,00

U22185
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015)928 ) - QUOTAUE

0,00 80.050,50 0,00 0,00 0,00

U22187
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 56.035,34 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 149.183,94 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 149.183,94 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 681.697,51 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03808
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONE
NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL’EMILIA-ROMAGNA(L.R. 24
MAGGIO2004, N.11; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 48.798,17 0,00 0,00 0,00

Pagina 17 / 28

pagina 33 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03819
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.067,85 0,00 0,00 0,00

U03827
SPESE PER CONSULENZENELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

U03887
SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONINELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 937.533,38 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 988.799,40 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 988.799,40 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03937
SPESE DI INVESTIMENTONELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 526.921,08 0,00 0,00 0,00

U03979
ACQUISTODI HARDWARENELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE
COESIONEDELLAREGIONEEMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN
SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27
DICEMBRE 2013, N.147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014,
N.190; ART. 44, DL 30 APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI
STATALI

0,00 316.972,70 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 843.893,78 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 843.893,78 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.832.693,18 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 3.517.790,69 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 18 / 28

pagina 34 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02567
TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER IL LAVOROPER
L'ESERCIZIODELLE FUNZIONITRASFERITEAI SENSI DELLALEGGE
REGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18340
SPESE PER LE INIZIATIVEDI PROMOZIONEPER LO SVILUPPO
DELL'ATTIVITA'AGRITURISTICAE DELLAMULTIFUNZIONALITÀ(COMMA
3, ART. 18 L. R. 31 MARZO 2009, N.4)

0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 19 / 28

pagina 35 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18177
ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL
SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE
COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 152.592,89 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78900
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 11.830,04 0,00 0,00 0,00

U78902
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 8.281,02 0,00 0,00 0,00

U78904
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA
REGIONALE

0,00 3.549,01 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 23.660,07 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 / 28

pagina 36 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78930
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA'4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00

U78932
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATEPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE)
508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTASTATO

0,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00

U78934
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 65.660,07 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 65.660,07 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 218.252,96 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 21 / 28

pagina 37 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U02575
TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER
L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE
30 LUGLIO2015, N.13

0,00 86.094,74 0,00 0,00 0,00

U02675
TRASFERIMENTOALLEUNIONIDEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE
CONNESSE ALL'ESERCIZIODELLE FUNZIONIDI GESTIONEDEL
PATRIMONIOREGIONALE(ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 22.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02754
SPESE PER INIZIATIVESTRAORDINARIEDI CARATTEREUMANITARIOA
FAVORE DI POPOLAZIONIDI PAESI COLPITIDA EVENTI ECCEZIONALI
(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 24.988,00 0,00 0,00 0,00

U02903
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONE
DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA
CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE
PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO 2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID
012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 37.185,00 0,00 0,00 0,00

U02915
SPESE PER CONSULENZE PER L’ATTUAZIONEDELL'INIZIATIVA"R-EDUC -
LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLACITTADINANZAGLOBALE:
MODELLIDI GOVERNANCEE BUONE PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO2014,
N. 125; CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 3.560,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.733,08 0,00 0,00 0,00

Pagina 22 / 28

pagina 38 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02601

TRASFERIMENTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INIZIATIVEE INTERVENTIDI

SOLIDARIETA'CON LA POPOLAZIONEDELL'UCRAINA(ART. 2, COMMA 2,

L.R. 8 APRILE 2022, N.4) - ALTRE RISORSEVINCOLATE

0,00 192.387,51 0,00 0,00 0,00

U02752

CONTRIBUTIA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTI

DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE

COLLABORAZIONEISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN

VIADI TRANSIZIONE(ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,

LETT.B), L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 88.700,60 0,00 0,00 0,00

U02907

TRASFERIMENTIA AMMINISTRAZIONILOCALIPER L’ATTUAZIONE

DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA

CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE

PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID

012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 81.474,33 0,00 0,00 0,00

U02911

TRASFERIMENTIAGLIENTI ED ASSOCIAZIONIPRIVATE SENZA SCOPO DI

LUCRO PER L'ATTUAZIONEDELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER

L’EDUCAZIONEALLACITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI

GOVERNANCE E BUONE PRATICHE" (LEGGE11 AGOSTO 2014, N. 125;

CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 20.137,84 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 382.700,28 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02852

RESTITUZIONEALLAMUNICIPALITA'DI SCUTARIDI SOMME NON

DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO PER IL PROGETTO "SHKODRA

MULTI-FUNCTIONALSERVICES: MODEL OF SOCIAL INCLUSIONAND

DEVELOPMENTOF THE COMMUNITY" NELL'AMBITODEL PROGRAMMA

ITALO-ALBANESEDI CONVERSIONEDEL DEBITO IADSA II (ACCORDO TRA

LAREPUBBLICA ITALIANAE LA REPUBBLICADI ALBANIADEL 17 LUGLIO

2016, CONTRATTODI FINANZIAMENTON. IADSA II/2020/02 DEL 7 LUGLIO

2020)

0,00 4.144,79 0,00 0,00 0,00

Pagina 23 / 28

pagina 39 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 9 0,00 4.144,79 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02905

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE

DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA

CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE

PRATICHE" - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (LEGGE 11

AGOSTO2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI

STATALI

0,00 12.522,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.522,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 465.100,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 465.100,90 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03581

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTAFESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 87.965,09 0,00 0,00 0,00

U03582

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 4.645,03 0,00 0,00 0,00

Pagina 24 / 28

pagina 40 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03587

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA FESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 163.661,34 0,00 0,00 0,00

U03588

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 26.197,85 0,00 0,00 0,00

U03589

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA STATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 15.022,82 0,00 0,00 0,00

U03591

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.

1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA

C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 5.461,43 0,00 0,00 0,00

U03593

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA STATO

(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA

COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE

1987, N.183)

0,00 2.272,41 0,00 0,00 0,00

U03601

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTAFESR (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 7.442,03 0,00 0,00 0,00

U03609

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.123,27 0,00 0,00 0,00

U03619

SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA

ADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN- QUOTACOFINANZIAMENTO

STATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 1.158,17 0,00 0,00 0,00

Pagina 25 / 28

pagina 41 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03625

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITO

DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" -

PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -

INTERREGMED - QUOTAFESR (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;

DEC. C(2015)375; CONTRATTODEL 6 LUGLIO2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 361,26 0,00 0,00 0,00

U03627

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITO

DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" -

PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -

INTERREGMED (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375;

L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTODEL 6 LUGLIO2017 PROJECT CODE

N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 90,52 0,00 0,00 0,00

U03637

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015; LEGGE16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 46.687,31 0,00 0,00 0,00

U03639

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.

1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA

C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 16.705,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 378.794,06 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03599

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-

RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTA STATO

(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA

COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE

1987, N.183)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U03607

SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-RIVERSAMENTO

ALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTAFESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013;

DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147

FINALDEL 20/10/2015)

0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 26 / 28

pagina 42 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03615

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-

RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO

UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE

EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00

U03617

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL

PROGRAMMAADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-

RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTACOFINANZIAMENTO

STATIESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 77.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 456.094,06 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 456.094,06 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 921.194,96 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Pagina 27 / 28

pagina 43 di 84



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U95022

TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIAN QUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28 / 28

pagina 44 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18340
SPESE PER LE INIZIATIVEDI PROMOZIONEPER LO SVILUPPO
DELL'ATTIVITA'AGRITURISTICAE DELLAMULTIFUNZIONALITÀ(COMMA
3, ART. 18 L. R. 31 MARZO 2009, N.4)

0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 147.592,89 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U18177
ACQUISTODI ATTREZZATUREE ALTRIBENI PER LE ATTIVITA'DEL
SERVIZIOFITOSANITARIOREGIONALERELATIVEALLADIFESADELLE
COLTURE AGRARIEE FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE;
D.LGS. 4 GIUGNO1997, N.143). MEZZI STATALI

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 152.592,89 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 30

Allegato parte integrante - 3

pagina 45 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78900
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 11.830,04 0,00 0,00 0,00

U78902
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16
APRILE 1987, N. 183) - QUOTA STATO

0,00 8.281,02 0,00 0,00 0,00

U78904
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIAFFERENTILA PRIORITÀ1 DEL
PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013;
REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA
REGIONALE

0,00 3.549,01 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 23.660,07 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78930
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA'4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAUE

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00

U78932
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATEPER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE)
508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTASTATO

0,00 14.700,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 30

pagina 46 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U78934
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONISOCIALIPRIVATE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITA'4 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP ITALIA
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25
NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 65.660,07 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 65.660,07 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 218.252,96 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 218.252,96 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 30

pagina 47 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3:Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04330

SPESE PER L'ACQUISTODI MOBILI E ARREDI (ART. 4, L.R. 25 FEBBRAIO

2000, N.10).

0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 175.387,81 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04343

INTERVENTIPER ILMIGLIORAMENTODELLASICUREZZAE SALUTEDEI

LAVORATORISUI LUOGHIDI LAVORO (D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81)

0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 21.756,72 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 4 / 30

pagina 48 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04345

MANUTENZIONESTRAORDINARIASUL PATRIMONIODISPONIBILEE

INDISPONIBILE(L.R. 25 FEBBRAIO 2000, N.10).

0,00 325.741,26 0,00 0,00 0,00

U04346

INTERVENTIPER LARIQUALIFICAZIONEDI SEDE REGIONALE

NELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE 2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 379.700,00 0,00 0,00 0,00

U04364

SPESE PER L'ACQUISTODIMOBILI E ARREDI COLLEGATEAGLI

INTERVENTIPER LA RIQUALIFICAZIONEDI SEDE REGIONALE

NELL'AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE COESIONEDELLAREGIONE

EMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN SEGUITOALL’INTESA

25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27 DICEMBRE 2013, N.147;

ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014, N.190; ART. 44, DL 30

APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI STATALI

0,00 1.503,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 706.944,26 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 706.944,26 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 728.700,98 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03902

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.353.534,38 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 30

pagina 49 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03955

SPESE PER ACQUISTODI BENI E MATERIALIDI CONSUMO A SUPPORTO

DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 8.230,26 0,00 0,00 0,00

U04358

SPESE PER ACQUISTODI LICENZED'USO SOFTWARE, PER CANONI DI

MANUTENZIONEE ASSISTENZADEI PRODOTTIE PER NOLEGGIO

POSTAZIONIDI LAVORO, HARDWARE, IMPIANTIE MACCHINARI (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.272.909,76 0,00 0,00 0,00

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 19.300,00 0,00 0,00 0,00

U70843

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIPER LA GESTIONEE MANUTENZIONE

ORDINARIADEL POLO ARCHIVISTICOREGIONALE- PARER (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 653.281,63 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.307.256,03 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.307.256,03 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03905

ACQUISTODI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA

INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE

(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 223.523,74 0,00 0,00 0,00

U03910

SPESE PER SERVIZIDI SVILUPPOE MANUTENZIONEEVOLUTIVADEL

SISTEMA INFORMATIVOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.132.666,95 0,00 0,00 0,00

U03919

ACQUISTODI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA

INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE

(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11) - ALTRE RISORSE DESTINATE

0,00 66.960,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.423.151,02 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.423.151,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 4.730.407,05 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 30

pagina 50 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05118
SPESE PER CONSULENZEPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGIT-ER:
UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL
PROGRAMMAOPERATIVONAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA'
ISTITUZIONALE"NONCHÉ DEL PROGRAMMAOPERATIVO
COMPLEMENTARE PON GOVERNANCE E CAPACITÀISTITUZIONALE
2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) 1303/2013; DECISIONEC(2015) 1343 DEL 23
FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA ORGANISMO INTERMEDIOE
REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14 FEBBRAIO 2020; DELIBERACIPE
30/2020; DECRETO AGENZIAPER LACOESIONE TERRITORIALE48/2022) -
MEZZI STATALI

0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 10.290,00 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04143
INCENTIVIPER FUNZIONITECNICHE (ARTT. 92 E 93, D.LGS. 12 APRILE 2006,
N.163 ABROGATO;ART. 113, D.LGS. 18 APRILE2016, N.50; R.R. 8 NOVEMBRE
2019, N.6; R.R. 30 DICEMBRE 2016, N.2; R.R. 31 LUGLIO2006, N.5)

0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 30

pagina 51 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 1 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04244
SPESE PER L'ACQUISTODI BENI SANITARIPER L'ORGANIZZAZIONEE LA
GESTIONEDELLEAZIONIPER LA SICUREZZAE LA SALUTEDEI
LAVORATORIREGIONALI(D.LGS. 9 APRILE 2008, N.81) - SPESE
OBBLIGATORIE

0,00 1.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 451.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 451.495,53 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 6.096.281,37 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 3:Edilizia scolastica

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U73056
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI
LOCALIPER OPERE URGENTIDI EDILIZIASCOLASTICAPREVISTENEI
PSAL (L.R. 22 MAGGIO1980, N.39; L.R. 20 APRILE2018, N.5; ART. 1, COMMI
134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI

0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 30

pagina 52 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Programma 3 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 558.964,75 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70713

CONTRIBUTI IN C/CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALI

PER LACOSTRUZIONE, IL RECUPERO ED IL RESTAURODI IMMOBILIDI

PARTICOLAREVALORE STORICO E CULTURALENONCHE' PER

INTERVENTIDI MIGLIORAMENTODELLAFRUIBILITA'DEGLI STESSI

IMMOBILIE PER LAVALORIZZAZIONEDI COMPLESSIMONUMENTALI

COMPRESA L'INNOVAZIONETECNOLOGICA,L'ACQUISTODI

ATTREZZATUREE LA SISTEMAZIONEDI AREE ADIACENTIAI BENI STESSI

- PROGETTISPECIALIPREVISTINEI PSAL (ART. 1, COMMA 2, ART. 2, ART.3

COMMA 3, L.R. 1 DICEMBRE 1998, N.40 ABROGATA;L.R. 26 NOVEMBRE

2020, N.7; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 9 / 30

pagina 53 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U78701

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LA REALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA

IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),

LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20

APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE30 DICEMBRE 2018, N. 145)

- MEZZI STATALI

0,00 33.481,75 0,00 0,00 0,00

U78709

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER LAREALIZZAZIONEDI INTERVENTIRELATIVIA

IMPIANTISTICASPORTIVAPREVISTINEI PSAL (ART. 3, COMMA 2),

LETT.B), ART. 5, COMMI 2, LETT. A) E 4, L.R. 31 MAGGIO2017, N.8; L.R. 20

APRILE 2018, N.5)

0,00 301.462,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 334.943,75 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Giovani

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U71558

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAD ENTI LOCALIE LORO FORME

ASSOCIATIVEPER INTERVENTIEDILIZI,ACQUISTO, RISTRUTTURAZIONE

E ADEGUAMENTODI IMMOBILIDESTINATIA CENTRI E SPAZIDI

AGGREGAZIONEPER ADOLESCENTIE GIOVANIE PER ATTREZZATUREE

ARREDI PREVISTINEI PSAL (ARTT. 14, 44, 47, COMMI 4, LETTERAB) E 7,

L.R. 28 LUGLIO2008, N.14; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 30

pagina 54 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Titolo 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 374.943,75 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U30076

SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI

NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI

PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17

MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.

388) - MEZZI STATALI.

0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 18.778,33 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Pagina 11 / 30

pagina 55 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03840

SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA

REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 9 0,00 156.105,37 0,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2:Trasporto pubblico locale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U43268

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER INVESTIMENTIIN INFRASTRUTTURE,SISTEMITECNOLOGICI

E MEZZI DI TRASPORTO PREVISTENEI PSAL (ART. 31, COMMA 2, LETT. D),

ART. 34, COMMA 1, LETT. A) E COMMA 6, LETT. A) L.R. 2 OTTOBRE 1998,

N.30; L.R. 20 APRILE 2018, N.5).

0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 163.208,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina 12 / 30

pagina 56 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U45164

CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONI

LOCALIPER INTERVENTIDI MANUTENZIONESTRAORDINARIA,

ADEGUAMENTOE PER LA REALIZZAZIONEDI NUOVE INFRASTRUTTURE

STRADALIPREVISTENEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE

1999, N.3 COME MODIFICATODA ART.2, L.R. 4 MAGGIO2001, N.12; L.R. 20

APRILE2018, N.5)

0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 44.938,37 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 208.146,37 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U04173

ONERI PREVIDENZIALIASSICURATIVIED ASSISTENZIALISU STIPENDI,

RETRIBUZIONIED ALTRIASSEGNI FISSIAL PERSONALEA TEMPO

DETERMINATOPER IL RIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART.

1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO

2021) - MEZZI STATALI

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 30

pagina 57 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U04175

TRATTAMENTOECONOMICO DEL PERSONALEA TEMPO DETERMINATO

PER IL RIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART. 1, COMMI

701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO2021) - MEZZI

STATALI

0,00 530.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 730.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U05036

VERSAMENTODELL'IMPOSTAREGIONALESULLEATTIVITA'PRODUTTIVE

- IRAP - SULLERETRIBUZIONICORRISPOSTEAL PERSONALEDIPENDENTE

A TEMPO DETERMINATOPER ILRIPRISTINODEL DISSESTO

IDROGEOLOGICO(ART. 10, COMMA 1, DLGS 15 DICEMBRE 1997, N.446;

ART. 1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2

LUGLIO2021) - MEZZI STATALI

0,00 65.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 65.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 795.354,09 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 14 / 30

pagina 58 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03808

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONE

NELL'AMBITODELL'AGENDADIGITALEDELL’EMILIA-ROMAGNA(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11; L.R. 20 APRILE 2018, N.5)

0,00 48.798,17 0,00 0,00 0,00

U03819

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITODEL

PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.067,85 0,00 0,00 0,00

U03827

SPESE PER CONSULENZENELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00

U03887

SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONINELL'AMBITODEL

PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 937.533,38 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 988.799,40 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 988.799,40 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03937

SPESE DI INVESTIMENTONELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 526.921,08 0,00 0,00 0,00

U03979

ACQUISTODI HARDWARENELL’AMBITODEL PIANODI SVILUPPOE

COESIONEDELLAREGIONEEMILIAROMAGNA. RISORSE RIASSEGNATEIN

SEGUITOALL’INTESA25/CSR DEL 25/03/2021 (ART. 1, COMMA 6, LEGGE 27

DICEMBRE 2013, N.147; ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014,

N.190; ART. 44, DL 30 APRILE2019, N.34; DEL. CIPESS N.22/2021) - MEZZI

STATALI

0,00 316.972,70 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 843.893,78 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 843.893,78 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.832.693,18 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 1.832.693,18 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Pagina 15 / 30

pagina 59 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02567

TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER IL LAVOROPER

L'ESERCIZIODELLE FUNZIONITRASFERITEAI SENSI DELLALEGGE

REGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 296.876,22 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02575

TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER

L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE

30 LUGLIO2015, N.13

0,00 86.094,74 0,00 0,00 0,00

U02675

TRASFERIMENTOALLEUNIONIDEI COMUNI A COPERTURA DELLE SPESE

CONNESSE ALL'ESERCIZIODELLE FUNZIONIDI GESTIONEDEL

PATRIMONIOREGIONALE(ART. 2, L.R. 29 MARZO 1993, N.17)

0,00 22.400,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 30

pagina 60 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 4 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 108.494,74 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02754

SPESE PER INIZIATIVESTRAORDINARIEDI CARATTEREUMANITARIOA

FAVORE DI POPOLAZIONIDI PAESI COLPITIDA EVENTI ECCEZIONALI

(ART.5, COMMA 1, LETT.B) E ART.7, L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 24.988,00 0,00 0,00 0,00

U02903

SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONE

DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA

CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE

PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO 2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID

012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 37.185,00 0,00 0,00 0,00

U02915

SPESE PER CONSULENZE PER L’ATTUAZIONEDELL'INIZIATIVA"R-EDUC -

LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLACITTADINANZAGLOBALE:

MODELLIDI GOVERNANCEE BUONE PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO2014,

N. 125; CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 3.560,08 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.733,08 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 17 / 30

pagina 61 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U02601

TRASFERIMENTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INIZIATIVEE INTERVENTIDI

SOLIDARIETA'CON LA POPOLAZIONEDELL'UCRAINA(ART. 2, COMMA 2,

L.R. 8 APRILE 2022, N.4) - ALTRE RISORSEVINCOLATE

0,00 192.387,51 0,00 0,00 0,00

U02752

CONTRIBUTIA ENTI DELLEAMMINISTRAZIONILOCALIPER INTERVENTI

DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE

COLLABORAZIONEISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN

VIADI TRANSIZIONE(ART.5, COMMA 1, LETT.A) E ART. 6 COMMA 2,

LETT.B), L.R. 24 GIUGNO2002, N.12).

0,00 88.700,60 0,00 0,00 0,00

U02907

TRASFERIMENTIA AMMINISTRAZIONILOCALIPER L’ATTUAZIONE

DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA

CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE

PRATICHE" (LEGGE 11 AGOSTO2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID

012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 81.474,33 0,00 0,00 0,00

U02911

TRASFERIMENTIAGLIENTI ED ASSOCIAZIONIPRIVATE SENZA SCOPO DI

LUCRO PER L'ATTUAZIONEDELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER

L’EDUCAZIONEALLACITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI

GOVERNANCE E BUONE PRATICHE" (LEGGE11 AGOSTO 2014, N. 125;

CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI STATALI

0,00 20.137,84 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 382.700,28 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02852

RESTITUZIONEALLAMUNICIPALITA'DI SCUTARIDI SOMME NON

DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO PER IL PROGETTO "SHKODRA

MULTI-FUNCTIONALSERVICES: MODEL OF SOCIAL INCLUSIONAND

DEVELOPMENTOF THE COMMUNITY" NELL'AMBITODEL PROGRAMMA

ITALO-ALBANESEDI CONVERSIONEDEL DEBITO IADSA II (ACCORDO TRA

LAREPUBBLICA ITALIANAE LA REPUBBLICADI ALBANIADEL 17 LUGLIO

2016, CONTRATTODI FINANZIAMENTON. IADSA II/2020/02 DEL 7 LUGLIO

2020)

0,00 4.144,79 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 9 0,00 4.144,79 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina 18 / 30

pagina 62 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U02905

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE

DELL'INIZIATIVA"R-EDUC - LE REGIONIPER L’EDUCAZIONEALLA

CITTADINANZAGLOBALE:MODELLIDI GOVERNANCE E BUONE

PRATICHE" - RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (LEGGE 11

AGOSTO2014, N. 125; CONVENZIONECODICE AID 012618/01/4) - MEZZI

STATALI

0,00 12.522,75 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 12.522,75 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 465.100,90 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 465.100,90 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03581

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTAFESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 87.965,09 0,00 0,00 0,00

U03582

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 4.645,03 0,00 0,00 0,00

U03587

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC

IONIANQUOTA FESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI

ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL

20/10/2015)

0,00 163.661,34 0,00 0,00 0,00

Pagina 19 / 30

pagina 63 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03588
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 26.197,85 0,00 0,00 0,00

U03589
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTA STATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015; LEGGE 16 APRILE1987 N. 183)

0,00 15.022,82 0,00 0,00 0,00

U03591
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATIESTERI (REGOLAMENTOUE N.
1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA
C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 5.461,43 0,00 0,00 0,00

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTASTATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 2.272,41 0,00 0,00 0,00

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 7.442,03 0,00 0,00 0,00

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIANQUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 1.123,27 0,00 0,00 0,00

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONEEVENTI PER L'ATTUAZIONEDEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN- QUOTACOFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 1.158,17 0,00 0,00 0,00

U03625
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -
INTERREGMED - QUOTA FESR (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013;
DEC. C(2015)375; CONTRATTODEL 6 LUGLIO2017 PROJECT CODE N° 2800)

0,00 361,26 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 / 30

pagina 64 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03627
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER
L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" -
PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -
INTERREGMED (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)375;
L. 16 APRILE 1987, N.183; CONTRATTODEL 6 LUGLIO2017 PROJECT CODE
N° 2800) - QUOTA STATALE

0,00 90,52 0,00 0,00 0,00

U03637
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015; LEGGE16 APRILE 1987 N. 183)

0,00 46.687,31 0,00 0,00 0,00

U03639
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONEPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIANQUOTACOFINANZIAMENTOSTATI ESTERI (REGOLAMENTOUE N.
1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA
C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 16.705,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 378.794,06 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U03599
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTA STATO
(REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLA
COMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

U03607
SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-RIVERSAMENTO
ALL'ENTRATADELL'ENTE-QUOTAFESR (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013;
DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147
FINALDEL 20/10/2015)

0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00

U03615
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONEDI ESECUZIONEDELLACOMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL 20/10/2015)

0,00 9.300,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 21 / 30

pagina 65 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U03617
SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL
PROGRAMMAADRION - INTERREGV-B ADRIATICIONIAN-
RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE - QUOTACOFINANZIAMENTO
STATIESTERI (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C (2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 77.300,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 456.094,06 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 456.094,06 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 921.194,96 0,00 0,00 0,00

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U95022
TRASFERIMENTIPER CONTO TERZI A AMMINISTRAZIONILOCALIPER
L’ATTUAZIONEDEL PROGRAMMAADRION-INTERREGV-B ADRIATIC
IONIAN QUOTASTATO (REGOLAMENTOUE N. 1303/2013; DECISIONEDI
ESECUZIONEDELLACOMMISSIONEEUROPEA C(2015) 7147 FINALDEL
20/10/2015)

0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 2.734,40 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 11.375.567,53 0,00 0,00 0,00

Pagina 22 / 30

pagina 66 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U75302
ASSEGNAZIONEA ENTI, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONISENZA FINEDI
LUCRO PER L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN
INTEGRAZIONECON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESO
L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA(L.R. 30 GIUGNO2003,
N.12) - ALTRERISORSE VINCOLATE

0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 88.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 23 / 30

pagina 67 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U70865
SPESE PER L'ACQUISTODI ALTRIBENI DI CONSUMO PER LO
SVOLGIMENTODI FUNZIONIINMATERIADI PATRIMONIOCULTURALE
(ART. 3, COMMA 1, LETT. F), L.R. 26 NOVEMBRE 2020, N.7)

0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U70576
CONTRIBUTIAD ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATESENZA SCOPO DI
LUCRO PER IL SOSTEGNOALLESALED’ESSAIE DEL PICCOLOESERCIZIO
CINEMATOGRAFICO,NONCHÉ PER PROGETTIVOLTIA DIFFERENZIAREE
QUALIFICAREL’OFFERTANELL’AMBITODELLAPROGRAMMAZIONE
CINEMATOGRAFICA(ARTT. 6 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 64.064,44 0,00 0,00 0,00

U70664
CONTRIBUTIA IMPRESE A SOSTEGNODEL SETTORE CINEMA E
AUDIOVISIVONELLASITUAZIONEDI CRISI DETERMINATA
DALL'EMERGENZADA COVID-19 (ART. 4, COMMA 1, LETT. A) L.R. 6
APRILE2021, N.2; L.R. 23 LUGLIO2014, N.20)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 69.064,44 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 70.764,44 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 70.764,44 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 70.764,44 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 24 / 30

pagina 68 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U25596
SPESE PER LAQUOTAASSOCIATIVAANNUALEA FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONEOITSORGANISATIONINTERNATIONALEDU
TURISME SOCIAL,GIA' BITS - BUREAU INTERNATIONALDU TURISME
SOCIAL (ART. 4 L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.2).

0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U25726
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALEA IMPRESE PER INTERVENTIDI
INNOVAZIONETECNOLOGICA,AMMODERNAMENTODEI LIVELLIDI
SICUREZZADEGLI IMPIANTIDI RISALITA,DELLE PISTE DA SCI E DEGLI
IMPIANTIDI INNEVAMENTODEI COMPRENSORI E AREE SCIISTICHEA
CARATTERELOCALE (ART. 2, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41; ART.
3, COMMA 2 BIS, DECRETO LEGGE 25 MAGGIO2021, N. 73; DM 31 AGOSTO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 163.821,70 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 163.931,70 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 163.931,70 0,00 0,00 0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 25 / 30

pagina 69 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23802
TRASFERIMENTIALLEAZIENDEED ENTI DEL SERVIZIOSANITARIO
REGIONALEPER L’ATTUAZIONEDI INTERVENTIVOLTIAL
RAFFORZAMENTODEI SERVIZI SANITARIREGIONALIIN RELAZIONE
ALL’EMERGENZAEPIDEMIOLOGICACOVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA'1.6.1)
(POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 7 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 13 0,00 650.279,16 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U23163
SPESE PER LAQUOTAASSOCIATIVAANNUALEA FAVORE DELLARETE
EUROPEA NEREUS (ART.8, L.R.17 GIUGNO2019, N.7)

0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 26 / 30

pagina 70 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U23007
CONTRIBUTIA FAVOREDI IMPRESE PER FAVORIRE PERCORSI INTEGRATI
DI INTERNAZIONALIZZAZIONE(ARTT. 54, 55 E 61, L.R. 21 APRILE1999, N.3;
PROGRAMMAREGIONALEATTIVITA'PRODUTTIVE).

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.003.400,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.003.400,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22021
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928) - QUOTAUE

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

U22022
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00

U22023
SPESE PER AZIONIDI SISTEMASULLARICERCA, MEDIANTEPRESTAZIONI
PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE(ASSE 1, ATTIVITÀ1.2.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

U22102
SPESE PER L'ACQUISIZIONEDI SERVIZIAI FINIDELL'ATTUAZIONE
DELL'ASSISTENZATECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) - QUOTAREGIONE

0,00 1.675,50 0,00 0,00 0,00

U22112
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020;REG. CE
1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAUE

0,00 33.614,99 0,00 0,00 0,00

U22113
SPESE PER CONSULENZEAI FINIDELL'ATTUAZIONEDELL'ASSISTENZA
TECNICAAL POR FESR 2014/2020 (ASSE 7 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTASTATO

0,00 23.530,49 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 458.820,98 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 27 / 30

pagina 71 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22152
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) QUOTAUE

0,00 24.684,81 0,00 0,00 0,00

U22154
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 17.279,36 0,00 0,00 0,00

U22156
CONTRIBUTIAD AMMINISTRAZIONILOCALIPER AZIONIDI SISTEMA
SULLARICERCA (ASSE 1 ATTIVITÀ1.2.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015) 928) QUOTAREGIONE

0,00 31.728,42 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 73.692,59 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 532.513,57 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U22183
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 13.098,10 0,00 0,00 0,00

U22185
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC (2015)928 ) - QUOTAUE

0,00 80.050,50 0,00 0,00 0,00

U22187
CONTRIBUTIA FONDAZIONIE ASSOCIAZIONIPER IL POTENZIAMENTO
DEL SISTEMA INNOVATIVOREGIONALEE NAZIONALEE PER LA
REALIZZAZIONEDI UNA RETE DI INFRASTRUTTUREDELLARICERCA
(ASSE 1, ATTIVITÀ1.1.4 - 1.2.2 E 1.5.1 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 56.035,34 0,00 0,00 0,00

Pagina 28 / 30

pagina 72 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 3 0,00 149.183,94 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 149.183,94 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 681.697,51 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 1.685.097,51 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 2.658.072,81 0,00 0,00 0,00

Pagina 29 / 30

pagina 73 di 84



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/7420

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U85300
FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 14.251.893,30- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30 / 30

pagina 74 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

175.387,81

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

175.387,81

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

21.756,72

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

706.944,26

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

728.700,98

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.307.256,03

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.423.151,02

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.730.407,05

0,00

0,00

0,00

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 75 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

10.290,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

10.290,00

0,00

0,00

0,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

451.495,53

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

451.495,53

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

6.096.281,37

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 3 Edilizia scolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

558.964,75

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Edilizia scolastica residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

558.964,75

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

88.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Istruzione tecnica superiore residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

88.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 76 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

646.964,75

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

70.764,44

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

75.764,44

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

75.764,44

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

334.943,75

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

334.943,75

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Giovani

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Giovani residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 77 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

374.943,75

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

163.821,70

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

163.931,70

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

163.931,70

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

18.778,33

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

18.778,33

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

18.778,33

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 78 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

156.105,37

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

156.105,37

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

156.105,37

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

163.208,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

163.208,00

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.938,37

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.938,37

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

208.146,37

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

795.354,09

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 79 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

795.354,09

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

795.354,09

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

650.279,16

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

650.279,16

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

650.279,16

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.003.400,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.003.400,00

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

532.513,57

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 80 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

149.183,94

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

681.697,51

0,00

0,00

0,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

988.799,40

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

843.893,78

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.832.693,18

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.517.790,69

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

296.876,22

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

296.876,22

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

296.876,22

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 81 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

147.592,89

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

152.592,89

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

65.660,07

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

65.660,07

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

218.252,96

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

108.494,74

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

108.494,74

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

108.494,74

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 82 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

465.100,90

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

465.100,90

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

456.094,06

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

456.094,06

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

921.194,96

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.251.893,30

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.251.893,30

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.251.893,30

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 83 di 84



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2023/7420

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.734,40

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.734,40

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.734,40

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

14.251.893,30

0,00

0,00

14.251.893,30

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

14.251.893,30

0,00

0,00

14.251.893,30

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

10

pagina 84 di 84


